

ශ්‍රී ලංකා දේශීය ආදායම්/இலங்கை உள்நாட்டு இறைவரி /SRI LANKA INLAND REVENUE  
අත්තිකාරම් පුද්ගල ආදායම් බද්ද (අ.පු.ආ.ව) / முற்பண தனியாள் வருமான வரி / Advance Personal Income Tax (APIT)

ආදායම් බද්ද අඩු කිරීමේ සහතිකය  
வருமான வரி கழிக்கப்பட்டதற்கான சான்றிதழ்  
CERTIFICATE OF INCOME TAX DEDUCTIONS

זאןසේරු වර්ෂය වරි මතිට්ට්ටාණ්ඊ Year of Assessment	සේවායෝජකයෝ ඩ. ගෙ. හ. අංකය தொழில் வழங்குநரின் வ. அ இல. Employer's TIN	
සේවා නියුක්තිය ஊழியம் Employment	ප්‍රාථමික முதன்மை Primary	ද්විතීයික இரண்டாம் Secondary
අදාළ සේවා නියුක්තිය ලකුණු කරන්න பொருத்தமான ஊழியத்தைப் புள்ளியிடவும் Tick the applicable employment		
සමීපූර්ණ නම ஊழியரின் முழுப்பெயர் Full Name of Employee		
සේවානියුක්තිකයාගේ ඩ. ගෙ. හ. අංකය ஊழியரின் வ. அ இல. Employee's TIN		
වැටුප් පත්‍රිකාවේ අනුක්‍රමික අංකය ஊழியரின் சம்பளத்தாள் தொடர் இல. Serial Number of Employee's Pay Sheet		ජා.හැ.අංකය தே.அ.அ இல. NIC Number
සේවා නියුක්තිය සඳහා පාර්ශ්‍රමිකය ගෙවූ සේවා කාලය ஊதியம் செலுத்தப்பட்ட ஊழியத்திற்கான சேவைக்காலம் Period of Service for which Remuneration was paid		
අත්තිකාරම් පුද්ගල ආදායම් බද්දට (අ.පු.ආ.ව.) යටත් මුදල ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම (A) மு.த.வ.வ. க்கு பொறுப்பான பண நன்மைகளின் மொத்த பெறுமதி (A) ரூ. Total value of cash benefits Liable for APIT (A) LKR.		ඉලක්කම් වලින් /இலக்கத்தில் /In digits
අත්තිකාරම් පුද්ගල ආදායම් බද්දට යටත් මුදල නොවන ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම (B) රු. மு.த.வ.வ. க்கு பொறுப்பான பணமல்லாத நன்மைகளின் மொத்த பெறுமதி (B) ரூ. Total value of non-cash benefits Liable for APIT (B) LKR.		
බදු මත බදු ප්‍රතිලාභය (C) රු. வரி மீதான வரி நன்மைகள் (C) ரூ. Tax-on-Tax benefit (C) LKR.		
වැටුප් පත්‍රිකාව අනුව අ.පු.ආ.ව යටත් මුළු දළ පාර්ශ්‍රමිකය (බදු මත බදු ඇතුළුව)(D)=(A+B+C) රු. மு.த.வ.வ.ரிக்கு உட்பட்ட மொத்த ஊதியம் (வரி மீதான வரி உள்ளடங்கலாக) (D) = (A+B+C) ரூ. Total Gross Remuneration Liable for APIT as per pay sheet (including Tax-on-tax) (D) = (A+B+C) LKR.		
බද්ද ගණනයේ දී නිදහස් /ඉවත් කළයුතු ප්‍රතිලාභයන්හි වටිනාකම (E) රු. வரிக் கணிப்பீட்டில் விலக்களிக்கப்பட்ட / விலக்கப்பட்ட நன்மைகளின் பெறுமதி (E) ரூ. Value of Benefits Exempted/ Excluded in calculating tax (E) LKR.		
අඩුකළ මුළු බද්ද රු. கழிக்கப்பட்ட மொத்த வரி ரூ. Total amount of tax deducted LKR.	අකුරින්/எழுத்தில் /In words	
දේශීය ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවට ප්‍රේෂණය කළ මුළු මුදල් ප්‍රමාණය රු. உள்ளாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட மொத்தத் தொகை ரூ. Total amount remitted to the Inland Revenue Department LKR.		
ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. /மேற்கூறப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவையெனவும் சரியானவையெனவும் நான் உறுதிப்படுத்துகின்றேன். I certify that the above particulars are true and correct.		
සේවායෝජකයාගේ නම / தொழில் வழங்குநரின் பெயர் / Name of the Employer		
ලිපිනය/ முகவரி/ Address		
දිනය /திகதி /Date	සේවායෝජකයාගේ අත්සන /தொழில் வழங்குநரின் கையொப்பம் / Signature of the Employer	නිල මුද්‍රාව /உத்தியோகபூர்வ முத்திரை/ Frank

\*T - 10 සහතිකය පිරවීම සම්බන්ධව උපදෙස් සඳහා පසු පිට බලන්න.  
\*T - 10 சான்றிதழை நிரப்புவது தொடர்பிலான அறிவுறுத்தல்களுக்காக மறுபக்கத்தினைப் பார்க்கவும்  
\* Please refer overleaf for instructions on completing T-10 certificate

- සැලකිය යුතුයි :-
1. මෙම සහතිකය අත්තිකාරම් පුද්ගල ආදායම් බද්ද ගෙවීම සම්බන්ධයෙන් සහ අදාළ සේවා යෝජකයාගෙන් ලැබුණු සේවා නියුක්ති ආදායම පිළිබඳ සාක්ෂියක් ලෙස ප්‍රයෝජනවත් වේ.
  2. අඩු කරන ලද බදු ප්‍රමාණය ශුන්‍ය වුවද, අදාළ තක්සේරු වර්ෂය (ත/ඵ) සඳහා ඔබගේ ආදායම් බදු වාර්තාවට මෙම සහතිකය අමුණන්න.
- மு.கு :-
1. இச்சான்றிதழ் மு.த.வ.வ. செலுத்தப்பட்டமைக்கு அத்தாட்சியாகவும் ஏற்புடைய தொழில் வழங்குநரிடமிருந்தான ஊழிய வருமானத்தின் உறுதிப்பாடாகவும் பயன்படுத்தப்படும்.
  2. கழிக்கப்பட்ட வரி பூஜ்ஜியமாக இருப்பினும், ஏற்புடைய வரி மதிப்பீட்டாண்டிற்கான வருமான விபரத்திரட்டுடன் இச்சான்றிதழை இணைக்கவும்.
- N.B:-
1. This certificate serves as proof of APIT payment and confirmation of Employment income from the respective employer.
  2. Attach this certificate to your Return of Income for the relevant year of assessment (Y/A) despite the deducted tax amount is Zero.

**T10 සහතිකය පිරවීම සඳහා උපදෙස්:**

1. A සඳහා අදාළ තක්සේරු වර්ෂය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රතිලාභ වල මුළු වටිනාකමින් බදු නිදහස් / අ.පු.ආ.ව ගණනයේ දී ඉවත් කළ අගයක් (නිවේ නම්) අඩුකර දක්වන්න.
2. B සඳහා අදාළ තක්සේරු වර්ෂය සඳහා මූල්‍ය නොවන ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකමින් බදු නිදහස් / අ.පු.ආ.ව ගණනයේ දී ඉවත් කළ අගයක් (නිවේ නම්) අඩුකර දක්වන්න.
3. C සඳහා බදු මත බදු ප්‍රතිලාභයන්හි වටිනාකම වෙනම ගණනය කර දක්වන්න.
4. D සඳහා A, B සහ C හි සඳහන් වටිනාකම්වල එකතුව දක්වන්න.
5. E සඳහා බදු නිදහස් / අ.පු.ආ.ව ගණනයේ දී ඉවත්කරන ලද ප්‍රතිලාභයන්හි එකතුව දක්වන්න.

**T10 සාන්‍රිතයේ නිරූපිතවන්නාගේ වැටුප්පත් කිරීම**

1. A இற்காக ஏற்புடைய மதிப்பீட்டாண்டிற்காக மு.த.வ.வ கணிப்பீட்டின்போது பண நன்மைகளின் மொத்த பெறுமதியில் இருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட / நீக்கப்பட்ட நன்மைகளின் பெறுமதி (இருப்பின்) கழிக்கவும்.
2. B இற்காக ஏற்புடைய மதிப்பீட்டாண்டிற்காக மு.த.வ.வ கணிப்பீட்டின்போது பணமல்லாத நன்மைகளின் மொத்த பெறுமதியில் இருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட / நீக்கப்பட்ட நன்மைகளின் பெறுமதி (இருப்பின்) கழிக்கவும்.
3. C இற்காக வரி மீதான வரி நன்மைகளின் பெறுமதியினை தனியாக கணிப்பீடு செய்யவும்.
4. D இற்காக A, B மற்றும் C இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெறுமதிகளின் கூட்டுத்தொகையை குறிப்பிடவும்.
5. E இற்காக மு.த.வ.வ. வரி கணிப்பீட்டில் இருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட / நீக்கப்பட்ட நன்மைகளின் கூட்டுத்தொகையினை குறிப்பிடவும்.

**Guide to fill in the T-10 Certificate:**

1. For A - Deduct exempted / excluded amounts when calculating APIT (if any) from the total value of cash benefits for the Y/A.
2. For B - Deduct exempted / excluded amounts when calculating APIT (if any) from the total value of non-cash benefits for the Y/A.
3. For C - Calculate the value of Tax - on - Tax benefit separately.
4. For D - Specify the total value of A, B and C.
5. For E - Specify the total value of exempted / excluded amounts when calculating APIT.

**Example: (These hypothetical values in the example below is provided solely for the purpose of filling the T10 Certificate.)**

1. If the total value of cash benefits for the Y/A is Rs. 2,742,000.00 and the total value of cash benefits exempted / excluded in calculating tax is Rs.16,000.00, **then enter for A = 2,742,000.00 - 16,000.00 = 2,726,000.00**
2. If the total value of non-cash benefits for the Y/A is Rs. 200,000 and the total value of non-cash benefits exempted / excluded in calculating tax is Rs.50,000.00, **then enter for B = 200,000.00 - 50,000.00 = 150,000.00**
3. If Tax-on-Tax Benefit is Rs. 89,000.00, **then enter for C = 89,000.00**
4. **Enter for D = Total value of A, B and C = 2,726,000.00 + 150,000.00 + 89,000.00 = 2,965,000.00**
5. **Enter for E = The total value of exempted / excluded amounts when calculating APIT = 16,000.00 + 50,000.00 = 66,000.00**

**උදාහරණ: ( මෙම මත:කල්පිත අගයන් හුදෙක් T10 සහතිකය පිරවීම සඳහා පමණක් වශයෙන් සපයා ඇත.)**

1. ත/ව සඳහා මුදල් ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම රු. 2,742,000.00ක් ද බදු ගණනය කිරීමේ දී නිදහස්/බැහැර කළ මුදල් ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම රු. 16,000.00ක් ද නම්, එවිට **A = 2,742,000.00 - 16,000.00 = 2,726,000.00** ලෙස ඇතුළත් කරන්න.
2. ත/ව සඳහා මුදල් නොවන ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම රු. 200,000ක් ද බදු ගණනය කිරීමේ දී නිදහස්/බැහැර කළ මුදල් නොවන ප්‍රතිලාභවල මුළු වටිනාකම රු.50,000.00 ක් ද නම්, එවිට **B = 200,000.00 - 50,000.00 = 150,000.00** ලෙස ඇතුළත් කරන්න.
3. බදු මත බදු ප්‍රතිලාභ රු. 89,000.00ක් නම්, එවිට **C = 89,000.00** ලෙස ඇතුළත් කරන්න.
4. **D = A, B සහ C හි මුළු වටිනාකම = 2,726,000.00 + 150,000.00 + 89,000.00 = 2,965,000.00** ලෙස ඇතුළත් කරන්න.
5. **E = APIT ගණනය කිරීමේ දී නිදහස්/බැහැර කළ මුළු වටිනාකම = 16,000.00 + 50,000.00 = 66,000.00** ලෙස ඇතුළත් කරන්න.

**உதாரணம்: (இந்த அனுமான பெறுமதிகள் T10 சான்றிதழை நிரப்புவதற்காக மட்டும் மாதிரி தரவுகளாக வழங்கப்பட்டுள்ளன.)**

1. மதிப்பீட்டாண்டுக்கான பண நன்மைகளின் மொத்த பெறுமதி ரூ. 2,742,000.00 ஆகவும், வரிக் கணிப்பீட்டின் போது விலக்களிக்கப்பட்ட / விலக்கப்பட்ட பண நன்மைகளின் மொத்தப் பெறுமதி ரூ. 16,000.00 ஆக இருந்தால், அச்சந்தர்ப்பத்தில் **A = 2,742,000.00 - 16,000.00 = 2,726,000.00** என உள்ளடக்கவும்.
2. மதிப்பீட்டாண்டுக்கான பணமல்லாத நன்மைகளின் மொத்தப் பெறுமதி ரூ. 200,000.00 ஆகவும், வரிக் கணிப்பீட்டின் போது விலக்களிக்கப்பட்ட/விலக்கப்பட்ட பணமல்லாத நன்மைகளின் மொத்தப் பெறுமதி ரூ. 50,000.00 ஆக இருந்தால், அச்சந்தர்ப்பத்தில் **B = 200,000.00 - 50,000.00 = 150,000.00** என்று உள்ளடக்கவும்.
3. வரிகள் மீதான வரி நன்மைகள் ரூ. 89,000.00 ஆயின், **C = 89,000.00** என்று உள்ளடக்கவும்.
4. **A, B மற்றும் C இன் மொத்தப் பெறுமதியான D = 2,726,000.00 + 150,000.00 + 89,000.00 = 2,965,000.00** என்று உள்ளடக்கவும்.
5. APIT கணிப்பீட்டின் போது விலக்களிக்கப்பட்ட / விலக்கப்பட்ட நன்மைகளின் மொத்தப் பெறுமதி **E = 16,000.00 + 50,000.00 = 66,000.00** என்று உள்ளடக்கவும்.